
 
   

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови обласної державної адміністрації 

 
11.06.2019                  м. Запоріжжя                                  № 305 

 
 
 
Про План заходів щодо розвитку сільського зеленого та 
еногастрономічного туризму на сільських територіях у Запорізькій області 
на період до 2020 року 
 
 
 

Керуючись ст. 17 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України                          
від 17.04.2019 № 216 «Про затвердження плану заходів Міністерства аграрної 
політики та продовольства України щодо розвитку сільського зеленого та 
еногастрономічного туризму на сільських територіях на період до 2020 року» та 
з метою поліпшення якості життя й економічного благополуччя сільського 
населення, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Затвердити План заходів щодо розвитку сільського зеленого та 

еногастрономічного туризму на сільських територіях у Запорізькій області на 
період до 2020 року (далі – План заходів), що додається. 

 
 2. Департамент культури, туризму, національностей та релігій 
облдержадміністрації, Управління зовнішніх зносин та зовнішньоекономічної 
діяльності облдержадміністрації, райдержадміністрації: 
 1) забезпечити своєчасне виконання Плану заходів відповідно до 
компетенції; 
 2) щокварталу, до 01 числа місяця, що настає за звітним періодом, 
подавати до Департаменту агропромислового розвитку облдержадміністрації 
інформацію про хід виконання Плану заходів. 
 
 3. Рекомендувати міським головам міст обласного значення, сільським, 
селищним, міським головам об’єднаних територіальних громад, Таврійському 
державному агротехнологічному університету імені Дмитра Моторного, 
відокремленому підрозділу громадської організації «Спілка сприяння розвитку 



 2

сільського зеленого туризму в Україні» у Запорізькій області, державній 
організації «Регіональний фонд підтримки підприємництва в Запорізькій 
області», Запорізькому науково-дослідному центру продуктивності 
агропромислового комплексу, Запорізькому відділенню Українського 
державного фонду підтримки фермерських господарств забезпечити виконання 
п. 2 цього розпорядження. 

 
4. Департамент агропромислового розвитку облдержадміністрації 

забезпечити: 
1) координацію роботи з виконання Плану заходів; 
2) надання Департаменту підтримки фермерства, кооперації та розвитку 

сільських територій Міністерства аграрної політики та продовольства України 
щокварталу до 05 числа місяця, що настає за звітним періодом, інформацію про 
хід виконання Плану заходів;   

3) підготовку узагальненої інформації голові обласної державної 
адміністрації про хід виконання цього розпорядження щороку до 10 січня. 
 
 5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
голови обласної державної адміністрації Бабаніна О.О. 

 
 
 

Голова                                                                                         К. БРИЛЬ 
 
 
 
 


